
  Veřejná zakázka malého rozsahu – stavební práce 
                    „Zajištění havarijního stavu stability skalní stěny v ulici Mlýnská v Jihlavě“ 
 dodatek č. 1 
   

Dodatek č. 1  
 

ke smlouvě o dílo vedenou u objednatele pod ev. č. 1501/ORM/2020 uzavřenou dne  
14. 10. 2020, uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále 
jen „občanský zákoník“) v souladu s usnesením Rady města Jihlavy č.  8/21 – RM ze dne 

14. 1. 2021 týkající se akce: 
 

„Zajištění havarijního stavu stability skalní stěny v ulici Mlýnská 
v Jihlavě“    

 
SMLUVNÍ STRANY 

 
1. Objednatel:    Statutární město Jihlava 

 se sídlem: Masarykovo nám. 97/1, 586 01 Jihlava 
 zastoupený:  Mgr. Petrem Ryškou, náměstkem primátorky 
 IČO:  00286010 
 DIČ:  CZ 00286010 
 (dále též jako „objednatel“) 
                                         

2. Zhotovitel:       VERTICO, s. r. o. 
 se sídlem: Plynárenská 225/11, Všebořice, 400 10 Ústí nad Labem 
 zápis v obchod. rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C,                  
 vložka  23107 
 zastoupený: Ing. Pavel Martínek, Kamil Petříček, Václav Šavr, jednatelé 
 IČO: 27296148 
 DIČ: CZ27296148 
  (dále též jako „zhotovitel“) 
 

(objednatel a zhotovitel společně dále jako „smluvní strany“, samostatně pak jako 
„smluvní strana“) 

 

  
I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Smluvní strany uzavřely dne 14. 10. 2020 smlouvu o dílo vedenou u objednatele 
pod ev. č. 1501/ORM/2020, jejímž předmětem je realizace veřejné zakázky s názvem 
„Zajištění havarijního stavu stability skalní stěny v ulici Mlýnská v Jihlavě“ (dále též 
jako „smlouva“). 

2. V souvislosti s uzavřenou smlouvou se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto 
dodatku č. 1, a to z důvodu objektivní nutnosti provedení změn rozsahu předmětu 
díla, které vznikly v průběhu provádění díla dle smlouvy. 

3. S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly i na adekvátní úpravě ceny 
předmětu díla způsobené výše uvedenou změnou rozsahu předmětu díla. Změny 
předmětu díla jsou dále popsány změnovým listem. 

 
 

II. PŘEDMĚT DODATKU 

1. Smluvní strany se v souvislosti s výše uvedeným dohodly na následujících změnách 
uvedených v tomto ustanovení. Provedené změny spočívají v následujícím, vše dle 
změnového listu č. 1. 

  Stavební úpravy (částky uvedeny bez DPH): 



2 
 

Změnový list č. 1: 
1) Změna 3 a 5 metrových kotevních prvků a navýšení odvozu a uložení zeminy 
 

odpočet                                         - 75 492,00 Kč 

přípočet                                        + 185 273,44 Kč 

celkem                                        + 109 781,44 Kč 
  

 
2. S ohledem na výše uvedené mění smluvní strany čl. IV. odst. 1. smlouvy tak, že 

textaci „Cena celkem bez DPH činí: 2.571.300,21 Kč“ ruší a nahrazují ji níže 
uvedeným zněním: 

„Cena dle smlouvy bez DPH                           2.571.300,21 Kč 
                                                     

 Dodatek č. 1 

 Odpočty bez DPH     -    75.492,00 Kč  

 Přípočty bez DPH     + 185.273,44 Kč 
 

Celková cena dodatku č. 1 bez DPH  + 109.781,44 Kč 
 

Cena celkem za dílo dle smlouvy ve znění dodatku č. 1 bez DPH   
                                                                                            2.681.081,65 Kč“                 

 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. V ostatních tímto dodatkem č. 1 nedotčených ustanoveních zůstává smlouva beze 
změn a v platnosti a účinnosti. 

2. Uzavřením tohoto dodatku č. 1 se tento dodatek stává nedílnou součástí smlouvy. 

3. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, po dvou pro každou 
ze smluvních stran. 

4. Tento dodatek č. 1 bude uveřejněn v registru smluv, a to v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění (dále též jako „zákon o registru 
smluv“). Smluvní strany souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku č. 1, a to včetně 
původní smlouvy ve znění jejich dodatků. Uveřejnění dle tohoto ustanovení zajistí 
statutární město Jihlava. 

5. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a 
účinnosti dnem uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv. 

 

            V Ústí nad Labem dne:  15. 1. 2021                      V Jihlavě dne: 19. 1. 2021 
 

 

 
              
 
               xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx                                       xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx                                        
          …………………………………..   ……………………………….. 
                       zhotovitel                                      objednatel 
   
              
 


